

Nr postępowania: V-271-1-1/2017

Nowy Sącz, dnia 06.04.2017r.

Do wszystkich Wykonawców

### Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164, ze zm.), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania pn. „Dostawa energii elektrycznej do obiektów Małopolskiego Centrum Kultury SOKOŁ w Nowym Sączu i Nowym Targu”, a tym samym udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 04.04.2017 oraz 05.04.2017 r. do Zamawiającego i brzmią następująco:

#### Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający posiada rozdzielone umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej? Jeśli tak, jaki jest okres obowiązywania umów o świadczenie usług dystrybucji?

#### Odpowiedź:

Zamawiający określił w rozdziale III pkt. 8 i 10 w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, że posiada umowę sprzedaży zawartą na wszystkie wymienione w przedmiocie zamówienia lokalizacje oraz odrębne umowy o świadczenie usług dystrybucji. Umowy o świadczenie dystrybucji zawarte są oddzielnie dla każdej wymienionej lokalizacji w przedmiocie zamówienia na czas nieokreślony.

#### Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację jaki jest okres obowiązywania oraz wypowiedzenia aktualnych umów na dostawę energii elektrycznej oraz kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?

#### Odpowiedź:

Zamawiający określił w Załączniku nr 1 wszystkie informacje dotyczące obowiązywania aktualnej umowy na dostawę energii elektrycznej oraz informacje potrzebne do zmiany sprzedawcy przez Wykonawcę w imieniu Zamawiającego, na podstawie stosownego pełnomocnictwa. Zamawiającego do dnia 30.06.2017 r wiąże umowa nr 51/2015 z dnia 04.05.2015 r. Za zmianę sprzedawcy odpowiedzialny jest Wykonawca, zgodnie z zapisem w § 4 ust. 3 Załącznika nr 6 do SIWZ.

W związku z powyższym ulega zmianie pkt 5 rozdziału III SIWZ otrzymując nowe brzmienie:

*„5. Warunkiem rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej we wskazanym terminie jest pozytywne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy przez Wykonawcę na podstawie udzielonego*

*pełnomocnictwa przez Zamawiającego, posiadanie przez Zamawiającego ważnych umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartych na czas nieokreślony (o czym Zamawiający informuje w pkt 10 niniejszego rozdziału) oraz skuteczne rozwiązanie/wygaśnięcie dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej.”*

**Pytanie nr 3:**

**Dotyczy § 2 Załącznika nr 6 do SIWZ**

Czy Zamawiający zobowiąże się, że zwiększenie/zmniejszenie ilości energii elektrycznej nie będzie większe niż 10% wolumenu podstawowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie może się zobowiązać do zwiększenia/zmniejszenia ilości energii elektrycznej o 10% wolumenu podstawowego.

Zamawiający działa na podstawie ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) w oparciu o roczne plany finansowe. Prowadzi rozrachunki z Wykonawcami za faktycznie zużyte media ( w tym za energię elektryczną ). Na marginesie podaje się, że dotychczasowe zużycie energii elektrycznej wskazuje, że Zamawiający mieści się w 10% (+/-).

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu § 7 ust. 1 Załącznika nr 6 do SIWZ poniższym zapisem:

„1. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej proponowaną zmianę treści § 7 ust. 1 Załącznika nr 6 do SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje następującej zmiany zapisu § 7 ust. 1 Załącznika nr 6 do SIWZ:  
„1. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT, pod warunkiem, że faktura zostanie dostarczona Zamawiającemu na minimum 7 dni przed określonym w niej terminem płatności. Za datę zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

**Pytanie nr 5:**

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu § 7 ust. 5 Załącznika nr 6 do SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający usuwa zapis § 7 ust. 5 Załącznika nr 6 do SIWZ.

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy § 8 ust. 4 Załącznika nr 6 do SIWZ.

Czy Zamawiający zobowiąże się, że zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej nie będzie większe niż 10% wolumenu podstawowego?

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź jak na pytanie nr 3.**

**Pytanie nr 7:**

**Dotyczy § 8 ust. 5 Załącznika nr 6 do SIWZ**

Czy Zamawiający zobowiąże się, że zmniejszenie ilości energii elektrycznej spowodowanej zaprzestaniem sprzedaży energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru nie będzie większe niż 10% wolumenu podstawowego?

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź jak na pytanie nr 3 i nr 6.**

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.**

**Pytanie nr 9:**

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu § 10 Załącznika nr 6 do SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 10 Załącznika nr 6 do SIWZ.**

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRiESD)?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający ma dostosowane układy pomiarowe do TPA, co określił w rozdziale III pkt 8 SIWZ.**

**Pytanie nr 11:**

**Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy**

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, iż przekaze Wykonawcy wszystkie niezbędne dane i dokumenty, które są wymagane w związku z przeprowadzeniem procedury zmiany sprzedawcy. Dane zostaną przekazane Wykonawcy w wersji elektronicznej Excel. Ponadto Zamawiający wszystkie potrzebne informacje zawarł w Załączniku nr 1 do SIWZ. Dodatkowo w rozdziale XVIII pkt 6 SIWZ Zamawiający zobowiązał się do przekazania informacji wyraźnie wskazanych przez OSD lub dotychczasowego Sprzedawcę.**

**Pytanie nr 12:**

**Dotyczy ofert promocyjnych**

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

**NIE, Zamawiający nie przyjmował ofert promocyjnych lub lojalizacyjnych. Umowa sprzedaży obowiązująca do 30.06.2017 została zawarta w trybie postępowania przetargowego.**

**Pytanie nr 13:**

**Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór umowy”**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: *„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT, pod warunkiem, że faktura zostanie dostarczona Zamawiającemu na minimum 14 dni roboczych przed określonym w niej terminem płatności. **Za datę zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.**”*

Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej proponowaną zmianę treści § 7 ust. 1 Załącznika nr 6 do SIWZ. Zamawiający dokonał następującej zmiany zapisu § 7 ust. 1, zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 4.**

**Pytanie nr 14:**

**Dotyczy § 10 ust. 1, 2 oraz 4 załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór umowy”**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych. W ocenie Wykonawcy zakres przyjętych przez Zamawiającego kar oraz ich wysokość nosi znamiona rażąco wygórowanych. Wykonawca ponadto przypomina, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym.

Zamawiający winien mieć ponadto świadomość, iż ewentualne ryzyko poniesienia kar we wskazanej wysokości będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej, jaką jest w stanie zaoferować każdy z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 10 ust. 1, 2:**

*„1. Jeżeli Wykonawca, z własnej winy, nie rozpocznie dostaw energii elektrycznej do obiektów wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do umowy w terminach określonych w § 8 pkt 2 to za każdy dzień opóźnienia zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł.*

*2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:*

- a. w wysokości 0,5% przewidywanego wynagrodzenia brutto /ceny oferty/ za każdy dzień przerwy w poborze energii elektrycznej przy przeprowadzeniu procedury rozwiązania dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży i/lub zmiany sprzedawcy energii.*
- b. w wysokości 0,25% przewidywanego wynagrodzenia brutto /ceny oferty/ za każdy dzień nieuzasadnionego opóźnienia przy przeprowadzeniu procedury rozwiązania dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży i/lub zmiany sprzedawcy energii.”*

**Pytanie nr 15:**

**Dotyczy § 10 ust. 6 załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór umowy”**

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

*„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.”*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wystawi notę obciążeniową w przypadku wystąpienia kar umownych, jednak nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu wzoru umowy umowy.**

**Pytanie nr 16:**

**Dotyczy § 10 ust. 7 załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór umowy”**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:  
*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% przewidywanego wynagrodzenia brutto /ceny oferty/ za odstąpienie od umowy przez wykonawcę z winy Zamawiającego.”*

W ocenie Wykonawcy dwukrotnie wyższa kara umowna przysługująca Zamawiającemu za odstąpienie od niniejszej umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w porównaniu do kary umownej przysługującej Wykonawcy za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje następującej zmiany zapisu § 10 ust. 7 Załącznika nr 6 do SIWZ**

*„7. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% przewidywanego wynagrodzenia brutto /ceny oferty/ za odstąpienie od umowy przez wykonawcę z winy Zamawiającego.”*

**Pytanie nr 17:**

**Dotyczy § 11 ust. 3 lit a oraz c załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór umowy”**

Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE oraz zmieniać grupę taryfową dla istniejących punktów poboru jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie. Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe stanowi zmianę przedmiotu zamówienia co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie zmieni grup taryfowych. Jeżeli dojdzie nowy PPE to Zamawiający przeprowadzi oddzielne postępowanie. Zamawiający usuwa zapisy § 11 ust. 3 lit a) oraz c) załącznika nr 6 do SIWZ.**

Stosownie do powyższego zmianie ulegają zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczące terminu składania i otwarcia ofert:

1. W rozdziale III pkt 5 siwz otrzymuje nowe brzmienie:

*„5. Warunkiem rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej we wskazanym terminie jest pozytywne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy przez Wykonawcę na podstawie udzielonego pełnomocnictwa przez Zamawiającego, posiadanie przez Zamawiającego ważnych umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartych na czas nieokreślony (o czym Zamawiający informuje w pkt 10 niniejszego rozdziału) oraz skuteczne rozwiązanie/wygaśnięcie dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej.”*

2. W rozdziale XII pkt 10 siwz otrzymuje nowe brzmienie:

*„10. Wykonawca złoży ofertę w kopercie opatrzonej pieczęcią Wykonawcy, zaadresowanej do Zamawiającego oraz opisanej następująco:*

**OFERTA PRZETARGOWA NA ZADANIE pn.:**  
**„DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO OBIEKTÓW MAŁOPOLSKIEGO CENTRUM**  
**KULTURY SOKÓŁ W NOWYM SĄCZU I NOWYM TARGU”**  
**NIE OTWIERAĆ PRZED 12.04.2017 r. do godz. 12<sup>15</sup>”**

3. W rozdziale XIII pkt 1, 2 siwz otrzymuje nowe brzmienie:

*„1. Oferty należy złożyć w sekretariacie Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ, ul. Długosza 3, 33-300 Nowy Sącz, pokój nr 211 - w terminie do dnia 12.04.2017r. do godz. 12<sup>00</sup>.*

*2. Otwarcie ofert przez Komisji Przetargową nastąpi dnia 12.04.2017r. o godz. 12<sup>15</sup> w siedzibie Zamawiającego, w sali konferencyjnej – pokój 208.”*

Zamawiający w związku z wyjaśnieniami dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w Załączniku nr 6 do SIWZ w § 7 ust. 1:

*„1. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT, pod warunkiem, że faktura zostanie dostarczona Zamawiającemu na minimum 7 dni przed określonym w niej terminem płatności. Za datę zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”*

Zamawiający w związku z wyjaśnieniami dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w Załączniku nr 6 do SIWZ w § 10 ust. 1, 2, 7:

*„1. Jeżeli Wykonawca, z własnej winy, nie rozpocznie dostaw energii elektrycznej do obiektów wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do umowy w terminach określonych w § 8 pkt 2 to za każdy dzień opóźnienia zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł.*

*2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:*

*a. w wysokości 0,05% przewidywanego wynagrodzenia brutto /ceny oferty/ za każdy dzień przerwy w poborze energii elektrycznej przy przeprowadzeniu procedury rozwiązania dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży i/lub zmiany sprzedawcy energii.*

*b. w wysokości 0,25% przewidywanego wynagrodzenia brutto /ceny oferty/ za każdy dzień nieuzasadnionego opóźnienia przy przeprowadzeniu procedury rozwiązania dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży i/lub zmiany sprzedawcy energii.*

*7. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% przewidywanego wynagrodzenia brutto /ceny oferty/ za odstąpienie od umowy przez wykonawcę z winy Zamawiającego.”*

Zamawiający w związku z wyjaśnieniami dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w Załączniku nr 6 do SIWZ w § 11 ust. 3 i 4:

*„3. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy z Wykonawcą w formie aneksu, wyłącznie w przypadkach określonych w umowie oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych:*

*a) zmiany wynagrodzenia za przedmiot zamówienia w przypadkach opisanych poniżej:*

- ceny netto za 1 MWh ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym;*
- w przypadku zmiany ustawy Prawo energetyczne oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej mogą ulec zmianie w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie;*

*b) Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy z Wykonawcą w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących także:*

- zmiany stawki podatku od towarów i usług,*
- zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę,*
- zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne,*

*jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia.*

4. *W przypadku określonym w podpunkcie b) tiret 2 i 3 Wykonawca jest zobowiązany udowodnić Zamawiającemu, że wzrost kosztów wykonania zamówienia spowodowany jest przyczynami określonymi w punkcie b) tiret 2 i 3.”*

**W wyniku powyższym zmian Załącznik nr 6 do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku do niniejszych wyjaśnień i stanowi integralną całość SIWZ.**

Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Wykonawcom, którym Zamawiający przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia. Ponadto Zamawiający zamieści wyjaśnienia na stronie internetowej, gdzie jest zamieszczona specyfikacja istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający dołączy niniejsze wyjaśnienia do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wyjaśnienia będą stanowić integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

  
Antoni Małczak  
D Y R E K T O R  
Małopolskiego Centrum Kultury  
SOKOŁ  
w Nowym Sączu